92 구조물진단학회지 제15권 제6호(2011. 11)
UHPC 바닥판 철근겹침이음 연결부의 휨강도 평가
Evaluation of Flexural Strength for UHPC Deck Joints with
Lap-Spliced Reinforced Steel Bar
황 훈 희1)* 여 인 수2) 조 근 희3) 박 성 용4)
Hwang, Hoon Hee Yeo, In Soo Cho, Keun Hee Park, Sung Yong
Abstract
Ultra High Performance Concrete(UHPC) is a superior structural material with high strength and durability. Construction

현장이음부의 정적 거동을 규명하기 위한 기본적인 실험
을 수행하였다. 여기서 제시된 결과들은 UHPC의 장점을
결합한 최적의 철근겹침이음방식 현장이음부 상세 도출
을 위한 기초 자료로서 유용하게 활용될 수 있을 것이다.
구조물진단학회지 제15권 제6호(2011. 11) 93
Table 1 Test Specimens
Specimens
Tensile rebar Number of
Specimen
[EA]
RemarksDiameter
[mm]
Lap-spliced
length [mm]
UBR000 19 - 2
UBR100 19 100 2
UBR200 19 200 3
UBRS200 19 200 1 Shear Key
UBR200-1 19 200 2 Reinforcing Method
UBR300 19 300 2
Total 12
(a) UBR200
(b) UBR200-1
(c) UBRS200